



www.apoforte.de

Natürliche Medizin • Gesundheit für Mutter & Kind • Kosmetik

Ihre Apotheke in Eschenau
apoforte OHG
Pettensiedeler Str. 2
90542 Eckental - Eschenau
Tel.: 09126 / 27980
apotheke-eschenau@apoforte.de

Franken-Apotheke
(Fil. d. apoforte OHG)
Konrad-Adenauer-Str. 14
90542 Eckental - Forth
Tel.: 09126 / 7040
franken-apotheke@apoforte.de

Apotheke im MMC
(Fil. d. apoforte OHG)
Virnsberger Str. 75
90431 Nürnberg
Tel.: 0911 / 99904125
mmc@apoforte.de

Parcside-Apotheke
(Fil. d. apoforte OHG)
Am Stadtpark 2
90409 Nürnberg
Tel.: 0911 / 999580
parcside@apoforte.de

Inhaber: Dr. J. Rucha & Ch. Berninger



0%

unsere TOP Angebote

Erstaunlich günstig!



Gültig bis: 31.08.2022

Aciclovir Heumann® Creme, 2 g

REGIONAL
aus Nürnberg

2,68 €



Bei Lippenbläschen
Aciclovir Heumann
Creme
N1/2 g Creme
Zum Auftragen auf die Haut

Anw.: Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis) (Wirkstoff: Aciclovir).*

algovir® Effekt Erkältungsspray, 20 ml
499,00 € / 1 L

9,98 €

NATÜRLICH



Das Medizinprodukt kann unterstützend zur Vorbeugung und Behandlung von Erkältungskrankheiten mit viraler Ursache eingesetzt werden.

Antistax® extra, 60 Filmtabletten

29,98 €

NATÜRLICH

Anw.: Zur Behandlung bei Erwachsenen von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), zum Beispiel Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, Krampfadem, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinödeme) (Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern).*



Gingium® 120 mg, 120 Filmtabletten

48,48 €

NATÜRLICH



Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren

Bepanthen® ANTISEPTISCHE WUNDCREME, 20 g
199,00 € / 1 kg

3,98 €



Anw.: Zur antiseptischen Behandlung von oberflächlichen Wunden; Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden (Wirkstoffe: Dexpanthenol, Chlorhexidinis (D-gluconat)).*

Thomapyrin® INTENSIV, 20 Tabletten

5,48 €



Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.*

Canephron® Uno, 30 Tabletten

14,48 €

NATÜRLICH



REGIONAL
aus Neumarkt

HYLO COMOD®, 10 ml
1.228,00 € / 1 L

12,28 €



Medizinprodukt zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfläche bei umgebungsbedingtem Befindlichkeitsstörungen wie trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen, sowie nach operativen Eingriffen am Auge.

Voltaren® Schmerzgel forte, 180 g
105,44 € / 1 kg

18,98 €

Anw.: Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen (Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin).*



LAMISIL® Creme, 30 g
382,67 € / 1 kg

11,48 €



Anw.: Bei Pilzinfektionen der Haut, wie z. B. Fußpilz; Hautpilzkrankungen an den Oberschenkeln und am Körper; Hautpilzkrankungen in der Leiste/engegend; Hautcandidose; Kleinpilzflechte, die durch Dermatophyten, Hefen oder andere Pilze verursacht werden (Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid).*

ratiopharm Nasen Duo® Nasenspray, 10 ml
398,00 € / 1 L

3,98 €



Anw.: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandl. der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase (Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid, Dexamethason).*

Dulcolax® Dragées, 100 Dragées

12,48 €



Hinweis: Dulcolax® Dragées, sollten ohne ärztl. Abklärung nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden.*

ISDIN LOVE YOUR SKIN

FOTOPROTECTOR ISDIN® HydroLotion LSF 50 Spray, 200 ml
92,40 € / 1 L

18,48 €

Sonnenschutz für die ganze Familie. Wir beraten Sie gerne!



Sie kennen ISDIN noch nicht? Fragen Sie uns nach ISDIN Sonnenschutz-Proben!

Levocetirizin HEXAL®, 18 Filmtabletten

4,98 €

Anw.: Zur Behandlung von Symptomen bei Heuschnupfen, ganzjährigem allergischen Schnupfen, chronischer Nesselsucht (Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid).*



ASPIRIN® 500 mg, 40 Tabletten

7,98 €



Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.*

Calmalaif®, 120 Tabletten

22,48 €

Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Besserung des Befindens bei nervlicher Belastung und zur Förderung des Schlafes. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist (Wirkstoffe: Trockenextrakt aus Baldrianwurzeln, Passionsblumenkraut, Weißdornblättern mit Blüten und Schwarznesselkraut).*



NATÜRLICH

ASS 100 mg HEXAL® 100 Tabletten

2,28 €



JETZT MEHR SPAREN! MEHR ANGEBOTE – LÄNGER GÜLTIG

E-REZEPT: Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Angebote gültig vom 01.06.2022 bis 31.08.2022.

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.

Stand 01.06.2022. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Angebote gültig vom 01.06.2022 bis 31.08.2022.

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.

Stand 01.06.2022. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

COUPON

Gültig:
01.06.-31.08.2022



Ihr Geschenk¹:
1x Strandball

1) Einlösbar nur in apoforte-Apotheken gegen eine Schutzgebühr von 20 Cent. Notdienst ausgenommen. Nur ein Coupon pro Einkauf und nur solange der Vorrat reicht.

COUPON

Gültig:
01.06.-31.08.2022

20%



20 % Rabatt²
auf ein Produkt
Ihrer Wahl.

2) Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Notdienst ausgenommen. Nur ein Coupon pro Einkauf und nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Nicht gültig für verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

BLUTDRUCKMESSGERÄTE-PRÜFTAG

am Donnerstag, den 30.06.22

Bitte geben Sie Ihr Gerät **spätestens einen Tag vorher** in Ihrer apoforte-Apotheke ab.

ALLE Modelle – unabhängig vom Hersteller – können geprüft werden.

Prüfgebühr 9,95 € / Gerät

ANNEMARIE
BÖRLIND
NATURAL BEAUTY

DADO
SENS
DERMACOSMETICS

AKTIONSTAG

am Montag, den 27.06.2022
in der Parcside-Apotheke

Professionelle Hautanalyse
Kostenlose Kurzbehandlung

20% Preisvorteil auf
ANNEMARIE BÖRLIND & DADO SENS Kosmetik

BITTE BUCHEN SIE IHREN TERMIN IM VORAUS!

erhältlich ab sofort in unserer
Parcside-Apotheke



Voltaren® Dolo Liquid 25 mg, 20 Weichkapseln

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *

8,48 €



GAVISCON® DUAL, 24 Beutel mit 10 ml

49,92 € / 1 l

11,98 €



Anw.: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z. B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft (Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat). *

Hoggar® Night, 20 Tabletten

Anw.: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen (Wirkstoff: Doxylaminsuccinat). *

9,48 €



eLL-cranell® 3x100 ml

153,27 € / 1 l

45,98 €



KORODIN® Herz-Kreislauf-Tropfen, 40 ml

262,00 € / 1 l

10,48 €

Anw.: Bei Schwindelanfälligkeit infolge niedrigen Blutdrucks, insbesondere beim Aufstehen nach dem Liegen, Bücken oder längerem Sitzen (hypotone und orthostatische Kreislaufregulationsstörungen) (Wirkstoffe: D-Campher, Weißdornfrüchte-Fluidextrakt). *



RENNIE® PFEFFERMINZ, 60 Kautabletten

9,98 €



BiGaia® Tropfen, 10 ml

2.198,00 € / 1 l

21,98 €



Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzende balancierte Diät). Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Kein vollständiges Lebensmittel und kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Femibion® 0 BabyPlanung, 56 Tabletten (5,7 g)

20,48 €



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Neurexan®, 100 Tabletten

Anwendungsgebiete: Sie leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. *

15,98 €



KadeFungin® 3, 1 Kombi-Packung

7,48 € / 1 Kombi-Packung

7,48 €



Anw.: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans) (Wirkstoff: Clotrimazol). *

Basica® Compact, 360 Tabletten (150 g)

186,53 € / 1 kg

27,98 €



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Lasea® 28 Weichkapseln

17,48 €



Anw.: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung (Wirkstoff: Lavendelöl). *

MOMETAHEXAL® Heuschupfenspray, 10 g

598,00 € / 1 kg

5,98 €

Anw.: MOMETAHEXAL Heuschupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschupfens durch einen Arzt erfolgt ist (Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.)). *



Tyrosur® Wundheilgel, 15 g

432,00 € / 1 kg

6,48 €

Anw.: Zur lindern Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricinempfindlichen Erregern wie z. B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden (Wirkstoff: Tyrothricin). *



Ibu-Lysin HEXAL® 400 mg, 50 Filmtabletten

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *

9,98 €



Crataegutt® 450 mg, 100 Filmtabletten

Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung (Wirkstoff: Weißdornblätter-Blüten-Trockenextrakt). *

25,48 €



Carmenthin®, 42 Weichkapseln

Anw.: Dyspeptische Beschwerden, besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl (Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Kümmelöl). *

21,98 €



FeniHydrocort® 0,5 % Creme, 30 g

282,67 € / 1 kg

8,48 €

Anw.: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen (Wirkstoff: Hydrocortison). *



WIR KOMMEN ZU IHNEN

Kostenlose Lieferung • Wir holen Ihr Rezept ab •
Zuverlässig & schnell



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Angebote gültig vom 01.06.2022 bis 31.08.2022.

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.

Stand 01.06.2022. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

